石安府发〔2024〕66号
重庆市梁平区石安镇人民政府

关于印发《石安镇2025年度安全生产监督

检查计划》的通知

各村（社区），各办公室（中心），有关单位：

《石安镇2025年度安全生产监督检查计划》已经镇政府同意，请结合实际，严格按照该监督检查计划进行安全生产工作监管执法。

                   重庆市梁平区石安镇人民政府

                 2024年12月25日
 重庆市梁平区石安镇人民政府

2025年度安全生产监督检查计划

一、指导思想

按照《安全生产法》《重庆市安全生产条例》以及上级有关文件要求，实现监管对象的安全生产检查执法全覆盖，加强对重点区域、企业、环节、时段的检查和监管执法，进一步规范安全生产执法，强化行政执法责任，实现严格执法、公正执法、文明执法，加强事故预防，不断提升安全生产行政执法能力，推动安全生产形势持续稳定。

二、工作目标

按安全生产监督检查计划计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，增强监督检查力度、提高监督检查效果。

三、工作要求

（一）科学编制计划

按照分级负责、属地监管和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”原则，结合辖区安全监管实际，综合监管、行业监管相互衔接协调，科学、合理地制定年度监督检查计划，明确日常监督检查、重点监督检查和随机抽查的相关内容，严格落实具体监督检查任务。

（二）确保严格执法

按照“严字当头、落实到位”要求，确保执法必严、违法必究，确保监督检查的严肃性。

（三）注重检查效果

对查处的每一个事故隐患要“追踪到底、整改到位”， 形成违法行为和事故隐患整改的闭环管理，切实提高安全生产执法效能，确保监督检查的实效性。

四、重点内容

对本行政区域或者管理范围内的生产经营单位实施安全生产日常检查，发现安全生产违法行为或者重大事故隐患的，应当责令改正，并依职权或授权及时处理，及时向区级负有安全生产监督管理职责的部门报告，包括：

1.依法通过有关安全生产行政审批情况。

2.安全生产教育和培训、考核情况。

3.建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操作规程、作业规程的情况。

4.按照规定提取和使用安全生产费用，用于劳动防护用品、安全生产教育培训情况，以及其他安全生产投入情况。

5.依法设置安全生产管理机构和配备安全生产技术管理人员情况。

6.危险物品的生产、储存单位以及矿山、金属冶炼单位配备注册安全工程师情况。

7.从业人员、被派遣劳动者和实习生受到安全生产教育、培训及其技术交底情况。

8.新建、改建、扩建工程项目的安全设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，以及设计审查和竣工验收情况。

9.较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备，设置安全公示、警示的情况。

10.对安全设备的维护、保养、定期检测的情况。

11.重大危险源登记建档、定期检测、评估、监控和制定演练应急预案的情况。

12.教育和督促从业人员严格执行本单位的安全生产规章制度和安全操作规程，并向从业人员如实告知作业场所和工作岗位存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施的情况。

13.督促企业为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员按照使用规则正确佩戴和使用的情况。

14.在同一作业区域内进行生产经营活动，可能危及对方生产安全的，与对方签订安全生产管理协议，明确各自的安全生产管理职责和应当采取的安全措施，并指定专职安全生产管理人员进行安全检查与协调的情况。

15.对承包单位、承租单位的安全生产工作实行统一协调、管理，定期进行安全检查，督促整改安全问题的情况。

16.建立健全生产安全事故隐患排查治理制度，及时发现并消除事故隐患，如实记录事故隐患治理，以及向从业人员通报的情况。

17.制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预案演练，以及有关应急预案备案的情况。

18.按照规定报告生产安全事故的情况。

19.依法应当监督检查的其他情况。

五、实施和保障

（一）全面实施以计划为导向的监督检查

镇属各办公室（中心）严格执行检查诊断、行政处罚、整改复查“执法三部曲”工作方法和基本程序要求，全面实施按计划实施监督检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性。
（二）认真开展年度监督检查计划总结评估

按照“每月有评估，年度有报告”要求，镇属各责任办公室（中心）要评估分析月度监督检查计划完成情况，建立监督检查工作台帐，每年12月20日前形成评估报告报镇平安法治办备案。

（三）严格履行监督检查法定职责

监督检查计划是安全监管执法机关的法定职责和具体活动，也是监管执法检查人员依法履职、科学履职的基本依据，必须严格执行。

附件：1. 2025年度石安镇平安法治办安全生产监督检查计划

2.2025年度石安镇经济发展办安全生产监督检查计划

3.2025年度石安镇经济发展办（原规环办）安全生产监督检查计划

4.2025年度石安镇基层治理综合指挥室安全生产监督检查计划

5.2025年度石安镇基层治理综合指挥室（原财政办）安全生产监督检查计划
6.2025年度石安镇产业发展服务中心安全生产监督检查计划
7.2025年度石安镇新时代文明实践服务中心安全生产监督检查计划

8.2025年度石安镇民生服务办安全生产监督检查计划
9.2025年度石安镇镇属单位安全生产监督检查计划
附件1

2025年度石安镇平安法治办安全监督检查计划

 一、工作目标

按照属地监管原则，加强对辖区内烟花爆竹零售点、道路交通、消防、食品药品、危化品等安全生产行业领域全覆盖执法检查。全面落实行政执法责任，加强对重点地区、时段的检查和监管执法，以维护全镇安全生产稳定形势，确保实现零事故零死亡。

二、人员及分工

平安法治办从事监督检查工作人员有4人，分别是：江楠、易良峰、周平、高海倩。
三、工作日测算

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。
（二）监督检查工作日：339天。
（三）其他执法工作日192天。
（四）非执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计304天。病假、事假共计48天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计45天。参加党群活动共计64天。

 四、主要内容
（一）监督检查的原则

结合平安法治办工作实际，依据单位安全生产条件、重点地区、重点时段的检查情况，按照日常监督检查的方式进行。

检查频率：

1.党政主要负责人：每月安全生产监督检查不少于2次；

2.分管负责人：每月安全生产监督检查不少于4次；

3.执法人员：每月安全生产专项检查不少于8次。

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象：辖区内烟花爆竹零售店、道路交通、消防安全、食药安全、危化品领域、各“党政同责、一岗双责”办公室安全生产履职情况等。

2.重点检查内容：

（1）烟花爆竹：是否与居住场所设置在同一建筑物内，是否设置在居民集中居住区内；是否存在零售点在许可范围以外存储烟花爆竹现象；门市是否存在火源，是否配备消防器材，是否张贴明显的安全警示标志；零售经营者是否销售非法生产、经营烟花爆竹、是否销售违禁产品；零售经营者是否存在不符合安全条件、储存超量、堆放超高；是否出租、出借、转让、买卖、冒用或者使用伪造的烟花爆竹经营许可证等。
（2）道路交通：车辆驾驶员是否按相关规定行驶，是否存在道路交通严重违法行为；对车辆驾驶员进行交通安全劝导、宣传、纠违。

（3）消防安全：加强对学校、企业、宾馆、超市、九小场所、敬老院等人员密集场所安全监。重点检查防火间距、救援场地、消防车通道是否被占用、堵塞；消防车通道、救援场地是否设置消防安全标识；疏散通道、安全出口是否被占用、堵塞、封闭；应急照明、疏散指示标志和楼层指示标识的设置位置、数量、照度等是否符合消防技术标准；是否乱拉乱接电气线路，是否违规使用大功率电气设备，电气线路是否定期检测等。

（4）食药安全：加强学校、敬老院、药店等重点单位的食品药品安全监管，规范农村家庭宴席管理，做好日常监管工作。
（5）危化品领域：加强对石安加油站安全监管，督促落实石安加油站落实主体责任。
（6）各“党政同责、一岗双责”办公室安全生产履职情况：是否落实日常工作、阶段性工作及专项整治。

	序号
	监管检查对象
	行业

领域
	检查

频率
	检查时间
	责任单位
	责任分管领导
	检查

方式
	备注

	1
	乡村道路路检路查、宣传、纠违
	道路

交通
	每月

12次
	1-12月
	镇道

安办
	易彬
	日常检查+

专项检查
	主要领导（刘中培、田世君）每旬1次，分管领导（易彬）每旬2次

	2
	26家烟花爆竹安全（莫屈波、岳中成、沈明权、龙德美、谭述平、郎明云、屈德君、莫俊、高传奉、陶见华、谢杨丽、魏丹、钟小菊、唐绪成、高绪林、陆海燕、杨宗文、向肖、张德宝、莫洪国、彭家玲、周兴明、吴正荣、谢祖青、陈奉权、谭成贵）
	烟花

爆竹
	每季度1次
	2月、5月、8月、11月
	镇平安法治办
	易彬
	日常监管+

专项监管
	党政主要领导（刘中培、田世君）参加

	3
	消防安全(学校、企业、宾馆、超市、九小场所、娱乐场所等人员密集场所）
	消防

安全
	每月1次（
2家）
	1-12月
	镇平安法治办
	易彬
	日常监管+

专项监管
	党政主要领导（刘中培、田世君）参加

	4
	食药安全（学校食堂、机关食堂、超市、饭馆，药店）
	食药

安全
	每季度1次
	1月、4月、7月11月
	镇食

药办
	易彬
	日常监管
	党政主要领导（刘中培、田世君）参加

	5
	石安加油站
	危化品
	每季度1次
	2月、5月、8月、11月
	镇平安法治办
	易彬
	日常监管+

专项监管
	党政主要领导（刘中培、田世君）参加

	6
	安全生产综合监管职责，督查各“党政同责、一岗双责”安全生产履职情况（日常工作、阶段性工作及专项整治）

	每季度督查1次（或者根据文件要求进行督查）
	3月、6月、9月、12月
	镇安委会办公室
	田世君
	随机抽查
	党政主要领导（刘中培、田世君）、分管领导（易彬）参加

附件2

2025年度经济发展办安全监督检查计划

一、工作目标

按照属地监管原则，加强对工商贸企业、乡村道路隐患、防汛抗旱等安全行业领域的检查和监管执法；维护我镇安全稳定形势，确保实现零事故零死亡。

二、人员及分工

从事安全监督检查工作人员有4人，分别是：王菠、陶有斌、高超、尹季雨。

三、工作日测算

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。

（二）监督检查工作日：339天。

（三）其他执法工作日：192天。
（四）非执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计304天。病假、事假共计48天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计45天。参加党群活动共计64天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

按照行业领域风险程度，日常检查全年检查不少于4次。

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象。将工商贸企业和乡村道路隐患列为监督检查的重点对象。

2.重点检查内容。

（1）工商贸企业：①企业负责人要组织开展本单位安全生产责任制落实情况监督检查并严格考核奖惩。要有安全责任制、年初制定安全生产目标文件，明确考核奖惩内容。②企业负责人要认真研究解决安全投入、技术改造等重大问题（安全生产工作的研究）。每月一次安全会议，会议要有签到册、会议记录（记录里要有解决安全投入等内容）。③隐患整改要闭环严格执行相关部门安全监管监察指令。④规模以上工业企业要开展有限空间作业（麻竹生加工）和涉尘涉爆、涉氨制冷专项整治情况⑤针对高温汛期开展风险研判。⑥企业是否建立日周月隐患排查制度针对高温汛期制定日周月排查清单并认真排查。每一个检查人必须亲笔签名，并要排查出问题，并落实整改。⑦企业隐患排查治理台账是否建立并落实了重大隐患五定责任制，每月建立隐患排查台账。⑧根据应急预案现场抽查两人，是否清楚事故发生时岗位应对措施。组织单位职工学习应急预案，并知晓自己在预案里面当有事故时自己该做什么工作。⑨各级会议贯彻落实部署情况——会议记录（落实布置情况）、签到册、照片。

  （2）乡村道路隐患排查及整改：不定期排查辖区内乡村道路、桥梁、乡村道路与国省县道交叉口、汛期和冬季等季节性、交通事故多发点段等安全隐患，对发现的交通安全隐患及时上报，并建有相关台账记录。

	序

号
	监管检查对象
	行业

领域
	检查频率
	检查时间
	责任

单位
	责任分管领导
	检查方式
	备注

	1
	华邦燃气
	燃气
	全年4次
	2.5.8.12月
	经济发展办、华邦燃气
	姜华
	日常监管+专项检查

	2
	辖区内乡村道路
	乡村道路隐患排查及整改
	全年

12次
	1-12月
	经济发展办、石安派出所
	姜华

	3
	辖区内重点工商贸企业、麻竹生加工
	工商贸企业、麻竹生加工安全
	全年4次
	1.4.7.11月
	经济发展办、企业、加工厂
	姜华

	4
	辖区内河流、水库
	防汛抗旱安全
	全年10次
	5-9月
	经济发展办
	姜华

附件3

2025年度石安镇经济发展办（原规建环办）安全监督检查计划

一、工作目标

切实推进依法行政工作，按照属地监管原则，加强对辖区内建设施工单位全覆盖执法检查。抓好安全生产工作，加强安全防范措施宣传，提高全民安全生产意识，杜绝安全事故的发生。

二、人员及分工

从事建设施工单位监督检查工作人员有4人，分别是：旷键章、余游、陶有斌、肖柠苧。
三、工作日测算

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。

（二）监督检查工作日：339天。

（三）其他执法工作日：192天。

（四）非行政执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计304天。病假。事假共计48天。法定年休假、婚（丧）假共计45天。参加党群活动64天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

1.认真落实安全生产监督检查工作，严格按照相关规定及文件精神，切实提高政治站位，明确安全生产的极端重要性，确保发现一起，整改一起。

2.全面落实监管制度，加强宣传教育，严守安全生产底线。

3.执法检查，现场整改，下达整改通知书，后续检查，复查记录，复查整改完成以及资料归档，要形成闭环。

（二）监督检查的重点

重点检查对象：辖区内所有建设施工项目、危险废弃物、污水处理厂。

1.建设施工项目重点检查内容：
（1）房屋建设项目规划选址环节，合理选择项目位置，避免项目建设和地质灾害等影响安全的因素。

（2）利用原有建筑物及新建房屋安全隐患，违规改变建筑物主体结构或使用功能等影响安全的行为。

（3）聚焦“四无”无正式审批、无资质设计、无资质施工、无竣工验收建设项目；擅自改变使用功能以及擅自对地下空间进行开挖的行为；损坏或擅自改变房屋承重结构、主体结构和重要围护结构构件和房屋布局的建设行为。

（4）检查施工单位、业主单位有无相关审批手续；

  （5）查看现场施工人员是否按照规范作业，例如安全帽的佩戴、安全绳索的扣系等；

（6）施工现场有无专人现场负责，高空作业时，地面有无安全指挥员；

（7）施工现场有无施工标识，标识是否明显，有无警戒线以及相关标识牌；
（8）查看现场建设材料放置是否符合规范，有无杂乱情况、有无占道情况等；
（9）现场生产工具是否符合规范，有无使用落后淘汰等不符合规范产品，现场电线有无乱接乱搭情况。

2.危险废弃物项目重点检查内容：

（1）开展危险废弃物产生单位环境安全和生产排查；

（2）是否加强经营活动污染物排放管理，按要求是否开展环境监测，废弃物是否达标排放。

（3）废弃物有无违规堆存、随意倾倒、私自填埋等行为。

（4）督促企业开展安全评估、环境保护设施和重点项目建设的环境保护环境监测评估；

（5）确保危险废弃物、污水处理等收集、输送等环节环保设施符合安全标准要求。

3.污水处理池重点检查内容：

（1）污水处理池是否按标准要求建设。

（2）是否按期进行清掏。

（3）甲烷气体等有毒有害气体是否超标。

（4）是否落实专管人员，是否建立台账。

4.地质灾害重点检查内容：

（1）每月至少4次巡查地质滑坡点安全情况。

（2）查看各隐患点地质状况和变化情况。

（3）4月份做好前期工作（方案、演练）；汛期排查、汛期巡查和汛后复查监测。

（4）做好突发事件的人员疏散工作。
	序号
	监管检查对象
	行业领域
	检查频率
	检查时间
	责任单位
	责任领导
	检查方式
	备注

	1
	建设施工单位
	建筑安全
	每月6次
	1-12月
	镇经济发展办（原规环办）
	陈凤琴
	日常监管+专项检查
	镇经济发展办（规环办）、执法大队协助

	2
	污水处理池
	污水处理池安全
	每季度1次
	2、5、8、11
	镇经济发展办（原规环办）
	陈凤琴
	日常监管+专项检查
	镇经济发展办（规环办）

	3
	废弃物
	废弃物安全
	每季度1次
	1、6、9、12
	镇经济发展办（原规环办）
	陈凤琴
	日常监管+专项检查
	镇经济发展办（规环办）

附件4

2025年度石安镇基层治理综合指挥室安全监督检查计划
一、工作目标
通过强化安全生产监督检查，督促落实党政办安全生产监管责任，全面落实行政执法责任，杜绝重特大事故发生，有效遏制较大事故，减少一般事故，确保党政安全生产工作安全平稳有序发展。
二、人员及分工
从事基层治理综合指挥室安全生产监督检查工作人员有4人，分别是：金灿、江楠、罗霞娟、冉建桥。
三、工作日测算
（一）总法定工作日：4人×248天=992天。
（二）监督检查工作日：339天；
（三）其他执法工作日：192天。
（四）非执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计304天。病假、事假共计48天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计45天。参加党群活动共计64天。
四、主要内容
（一）监督检查的原则
结合基层治理工作实际，依据单位安全生产条件、隐患排查整治情况，按照日常监督检查的方式进行。检查频次：
1.党政主要负责人：每季度安全生产监督检查不少于1次；
2.分管负责人：每季度安全生产监督检查不少于1次；
    3.执法人员：每月安全生产监督检查不少于1次。
（二）监督检查的重点
重点检查对象：镇政府办公场所、职工宿舍、食堂水电气安全；场所中的设施安全；镇政府公车安全管理、安全驾驶、车审、保险。
重点检查内容：镇政府办公场所、职工宿舍是否存在安全隐患；食堂水电气是否安全；场所中的设施是否存在安全隐患；镇政府公车是否存在安全隐患；公车是否进行年检。
	序
号
	监管检查对象
	行业领域
	检查频率
	检查时间
	责任
单位
	责任分管领导
	检查方式
	备注

	1
	镇政府办公场所、职工宿舍、食堂水电气安全；场所中的设施安全
	内务安全
	每月1次
	1-12月
	镇基层治理综合指挥室
	姚平川
	日常监管+专项检查

	2
	镇政府公车安全管理、安全驾驶、车审、保险
	内务安全
	每月1次
	1-12月
	镇基层治理综合指挥室
	姚平川
	日常监管+专项检查

附件5

2025年度石安镇基层治理综合指挥室（原财政办）安全监督检查计划

一、工作目标

通过强化安全生产监督检查，督促落实财政安全生产监管责任，全面落实行政执法责任，杜绝重特大事故发生，有效遏制较大事故，减少一般事故，确保财政安全生产工作安全平稳有序发展。
二、人员及分工

从事财政安全生产监督检查工作人员有4人，分别是：吴定权、罗克权、江楠、金灿。
三、工作日测算

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。

（二）监督检查工作日：339天。

（三）其他执法工作日：192天。

（四）非执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、财务管理、日常工作事务共计304天。病假、事假共计48天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计45天，参加党群活动共计64天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

结合财政工作实际，依据单位安全生产条件、隐患排查整治情况，按照日常监督检查的方式进行。检查频次：

1.党政主要负责人：每季度安全生产监督检查不少于1次；

2.分管负责人：每季度安全生产监督检查不少于1次；

    3.执法人员：每月安全生产监督检查不少于1次。

（二）监督检查的重点

重点检查对象：全镇范围内一事一议工程项目列为监督检查的重点对象。

重点检查内容：建设项目审批手续；建设施工人员是否按建设施工安全标准要求施工。

	序

号
	监管检查对象
	行业领域
	检查频率
	检查时间
	责任

单位
	责任分管领导
	检查方式
	备注

	1
	石安镇一事一议

财政奖补项目
	以实际项目内容为准
	每月1次
	1-12月
	镇基层治理综合指挥室（原财政办）
	姚平川
	日常监管+专项检查
	项目实际施工期间内开展监管检查

附件6

2025年度石安镇产业发展服务中心安全监督检查计划

一、工作目标

通过强化安全生产监督检查，督促落实产业发展服务中心安全生产监管责任，全面落实行政执法责任，杜绝重特大事故发生，有效遏制较大事故，减少一般事故，确保农业生产工作安全平稳有序发展。

二、人员及分工

从事农业安全生产监督检查工作人员有3人，分别是：刘德奎、邓刚、刘明琴。

三、工作日测算

（一）总法定工作日：3人×248天=744天。
（二）监督检查工作日：231天；

（三）其他执法工作日：230天。

（三）非行政执法工作日：292天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计226天。病假、事假共计15天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计15天。参加党群活动共计36天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

结合农业行业工作实际，依据单位安全生产条件、隐患排查整治情况，按照日常监督检查的方式进行。检查频次：

1.党政主要负责人：每季度安全生产监督检查不少于2次；

2.分管负责人：每季度安全生产监督检查不少于6次；

3.执法人员：森林防火安全检查，6、7、8、9月每周1次，春节、清明节、香会日增加巡查检查频次，其余每月2次; 林业砍伐安全检查，每季度1次；拖拉机安全检查,每季1次；农业机械安全检查，每季检查2个行政村（社区），农忙季节每周2次；农村沼气、化粪池安全检查，每年4次；农产品质量安全，每季度抽检50份，全年抽检200份；在建农业工程安全检查，每月1次，检查时间及频次以实际工程施工期为准。
（二）监督检查的重点

1.重点检查对象：各村（社区）森林区域及边缘、林业砍伐、辖区内拖拉机、各村（社区）农业机械、各村（社区）的沼气池是否安全。

2.重点检查内容：各村（社区）森林区域及边缘是否出现火源，林业砍伐作业现场是否规范，是否有安全隐患；各村（社区）农业机械是否按规范使用；辖区内拖拉机是否遵照交通规则行驶，驾驶人员证件是否有齐全；各村（社区）沼气池是否张贴警示标志，沼气池是否存在重大安全隐患，对排查中发现的问题，责令立即整改，如不能立即整改要限期整改，并做好现场检查记录。

	序

号
	监管检查对象
	行业

领域
	检查频率
	检查时间
	责任

单位
	责任分管领导
	检查方式
	备注

	1
	森林防火

各村（社区）森林区域及边缘、林业砍伐
	森林防火、林业砍伐
	6、7、8、9月每周1次；春节、清明节、香会日增加巡查检查频次；

其余每月2次、林业砍伐每季度1次
	6、7、8、9月每周1次；春节、清明节、香会日增加巡查检查频次；

其余每月2次、1、4、7、11月
	镇产业发展服务中心
	姜华
	日常监管+专项检查

	2
	拖拉机

辖区内拖拉机
	拖拉机
	每季开展拖拉机安全

检查1次
	2月、5月、8月、11月
	镇产业发展服务中心
	姜华
	日常监管+专项检查

	3
	农业机械

各村（社区）农业机械
	农业机械
	每季检查2个行政村（社区）；农忙季节

每周2次。
	2月、5月、8月、11月
	镇产业发展服务中心
	姜华
	日常监管+专项检查

	4
	农村沼气、化粪池安全
	 农村沼气
	每年检查2次

	3月、12月
	镇产业发展服务中心
	姜华
	日常监管+专项检查

	5
	在建农业工程
	农业工程
	每月1次
	1-12月
	镇产业发展服务中
	姜华
	日常监管+专项检查
	检查时间及频次以实际工程施工期为准

附件7
2025年度石安镇新时代文明实践服务中心安全监督检查计划

一、工作目标

通过强化安全生产监督检查，督促落实文化服务中心安全生产监管责任，全面落实行政执法责任，杜绝重特大事故发生，有效遏制较大事故，减少一般事故，确保文化体育工作安全平稳有序发展。

二、人员及分工

从事新时代文明实践中心安全生产监督检查工作人员有2人，分别是高宝宏、高超。

三、工作日测算

（一）总法定工作日：2人×248天=496天。

（二）监督检查执法工作日：164天。

（三）其他执法工作日：150天。

（四）非行政执法工作日：182天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计114天。病假、事假共计24天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计20天。参加党群活动共计24天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

结合文化行业工作实际，依据单位安全生产条件、隐患排查整治情况，按照日常监督检查的方式进行。

（二）监督检查的重点

1.重点检查对象。辖区内体育设施。

2.重点检查内容。辖区内体育设施是否有破损现象；是否能正常使用；是否存在安全隐患；管理是否规范；对排查中发现的问题，责令立即整改，如不能立即整改的要限期整改，并做好现场检查记录。

（二）监督检查的重点

重点检查对象。全镇各村（居）农家书屋、农体工程、文物。

	企业名称

	行业

领域
	检查频率
	检查时间
	责任

单位
	责任分管领导
	检查方式

	1
	体育健身器材、农体工程
	体育器材
	全年4次
	每季度1次
	镇新时代文明实践服务中心
	李万伟
	日常监管

	3
	文物安全检查
	文物保护
	全年12次
	每月1次
	镇新时代文明实践服务中心
	李万伟
	日常监管

	4
	农家书屋检查
	免费开放
	全年4次
	每季度1次
	镇新时代文明实践服务中心
	李万伟

	5
	扫黄打非安全检查
	扫黄打非
	全年12次
	每月一次
	镇新时代文明实践服务中心
	李万伟

附件8

2025年度石安镇民生服务办安全监督检查计划

一、工作目标

通过强化安全生产监督检查，督促落实民政和社会事务安全生产监管责任，全面落实行政执法责任，杜绝重特大事故发生，有效遏制较大事故，减少一般事故，确保敬老院安全生产工作安全平稳有序发展。

二、人员及分工

从事敬老院安全生产监督检查工作人员有4人，分别是：龙耀清、罗霞娟、曹瞻、王悠。

三、工作日测算

（一）总法定工作日：4人×248天=992天。

（二）监督检查执法工作日：339天。

（三）其他执法工作日：192天。

（四）非行政执法工作日：461天，包括学习、培训、考核、会议、人事管理、日常工作事务共计304天。病假、事假共计48天。法定年休假、探亲假、婚（丧）假共计45天。参加党群活动共计64天。

四、主要内容

（一）监督检查的原则

结合敬老院工作实际，依据单位安全生产条件、隐患排查整治情况，按照日常监督检查的方式进行。检查频次：

1.敬老院主要负责人：每季度安全生产监督检查不少于1次；

2.分管负责人：每季度安全生产监督检查不少于6次；

3.执法人员：每月安全生产监督检查不少于3次。

（二）监督检查的重点

重点检查对象：石安镇敬老院。

	序号
	监管检查对象
	行业领域
	执法检查频率
	检查时间
	责任单位
	责任领导
	检查方式
	备注

	1
	石安镇敬老院

	养老机构
	每月3次
	1-12月
	镇民生服务办
	易彬
	日常监管+专项检查
	主要领导每季度1次，分管领导 每月2次

附件9

2024年度石安镇镇属单位安全生产监督

检查计划
	序号
	监管检查对象
	行业领域
	执法检查频率
	责任单位
	责任

领导
	检查方式
	备注

	1
	学校安全（中学、小学、幼儿园）
	学校安全
	每月1次
	镇教管中心
	郑高奎
	日常监管+专项检查

	2
	地质灾害、非法开采
	地质灾害、非法采矿
	每月1次
	福禄规资所
	陈风琴
	日常监管+专项检查
	经济发展办（规环办协助）

	3
	农村用电安全
	农村用电安全
	每季度1次
	福禄供电所
	姜华
	日常监管+专项检查
	经济发展办协助

	4
	消防安全(学校、企业、宾馆、超市、九小场所、娱乐场所、敬老院等）
	消防安全
	每季度1次
	石安派出所
	易彬
	日常监管+专项检查
	平安法治办协助

	5
	乡村道路隐患排查、治理
	乡村道路安全
	每月1次
	石安派出所、

经济发展办
	姜华
	日常监管+专项检查
	经济发展办协助

	6
	国、省、县及乡村道路路检路查、宣传、劝导、纠违
	道路交通安全
	每周2次
	福禄交警大队、石安派出所
	易彬
	日常监管+专项检查
	平安法治办协助

备注：1.各单位在专项行动、节假日期间需按照相关文件、会议等要求具体开展工作。2.各单位每检查1个单位场所，需填写好现场检查记录，一式两份，同时附照片。
石安镇基层治理综合指挥室                2024年12月25日印发